Daunenliebling
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Auch im Schlaf die
Zukunft im Blick

Als erste Bettwarenserie erhielt Daunen-
liebling das Pradikat ,Bioabbaubar” und
war damit ein Vorreiter in Sachen Nach-
haltigkeit. Die wertvollen, flauschigen
Daunen und Federn stammen aus
ethisch kontrollierten Quellen und die
geschmeidigen, atmungsaktiven Beztige
bestehen zu 100 Prozent aus Baumwolle
aus kontrolliert biologischem Anbau.
Ganz ohne optische Aufheller fur ein
nattrliches Schlafgefthl. Die Bettwaren
der Kollektion sind nicht nur komfortable
Traumprodukte. Wir setzen auf sichere
Herstellungsverfahren, achten auf
die Verwendung schadstoffgeprufter
Materialien und férdern transparente
Lieferketten.

Ubrigens: Die Bettwaren werden in
praktischen, langlebigen Baumwoll-
taschen geliefert, die spater vielseitig
weiterverwendet werden kénnen. Ver-
antwortungsvoll handeln, ,Made in Green"
wahlen.

D

Decken

Geschmeidig vom ersten Moment an und nachhaltig
in der Zukunft: Die kuscheligen Daunendecken der
Kollektion sind nach ihrer Nutzungsdauer innerhalb
von 12 Monaten biologisch abgebaut.

@ 100% Baumwolle aus kontrolliert biologischem
Anbau (kbA)

Wollweif3

4 Warmeklassen

2 GréBen

H X % &

Kissen

Bei der Stutzkraft besteht die Wahl zwischen
medium, soft und extra soft. Vom Liegekomfort
und der hohen Atmungsaktivitat aus naturlichen,
erneuerbaren Ressourcen verwohnen lassen ist mit
diesen Kissen kein Problem.

100% Baumwolle aus kontrolliert biologischem
Anbau (kbA)
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Heinrich Haussling GmbH & Co.
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Artikel

Daunendecken | Bioabbaubar

00% Daunen 10% Federn
Dauneneinziehdecke 8x10 Karo
Warmeleistung: /leicht

Kassettenbett 8x10 Karo
Warmeleistung: "/medium

Kassettenbett 8x10 Karo
Warmeleistung: *"/all-season

Kassettenbett 4x6 Karo
Warmeleistung: ""/warm

Kopfkissen | Bioabbaubar

85% Federn 15% Daunen
Kopfkissen
Liegekomfort: medium

70% Federn 30% Daunen
Kopfkissen
Liegekomfort: soft

100% Federn & 90% Daunen 10% Federn
3-Kammer-Kissen
Liegekomfort: extra soft

Artikelnummer

440900502281
440900802281

440900502282
440900802282

440900502289
440900802289

210900502290
210900802290

100900302286

100900202286

100900302287
100900202287

110900302288
110900202288

GroBe

135x200 cm
155x220 cm

135x200 cm
155x220 cm

135x200 cm
155x220 cm

135%x200 cm
155x220 cm

80x80 cm

40x80 cm

80x80 cm
40x80 cm

80x80 cm
40x80 cm

Gewicht

200 g
3009

4009
6009

6009
7609

80049
1.000 g

1.000g
55049

9009
500 g

900/200 g
500/120 g

Daunenliebling

UVP

179,00 €
239,00 €

239,00 €
319,00 €

289,00 €
369,00 €

329,00 €
409,00 €

79.90 €

69.90 €

99.90 €
89,00 €

129,00 €
105,00 €




