Daunenliebling

Daunenliebling



Auch im Schlaf die Zukunft im Blick

Als erste Bettwarenserie erhielt Daunenliebling das Prädikat "Bioabbaubar" und
war damit ein Vorreiter in Sachen Nachhaltigkeit. Die wertvollen, flauschigen
Daunen und Federn stammen aus
ethisch kontrollierten Quellen und die
geschmeidigen, atmungsaktiven Bezüge
bestehen zu 100 Prozent aus Baumwolle
aus kontrolliert biologischem Anbau.
Ganz ohne optische Aufheller für ein
natürliches Schlafgefühl. Die Bettwaren
der Kollektion sind nicht nur komfortable
Traumprodukte. Wir setzen auf sichere
Herstellungsverfahren, achten auf
die Verwendung schadstoffgeprüfter
Materialien und fördern transparente

Übrigens: Die Bettwaren werden in praktischen, langlebigen Baumwolltaschen geliefert, die später vielseitig weiterverwendet werden können. Verantwortungsvoll handeln, "Made in Green" wählen



Decken

Geschmeidig vom ersten Moment an und nachhaltig in der Zukunft: Die kuscheligen Daunendecken der Kollektion sind nach ihrer Nutzungsdauer innerhalb von 12 Monaten biologisch abgebaut.

Φ

100% Baumwolle aus kontrolliert biologischem Anbau (kbA)

A.

Wollweiß



4 Wärmeklassen



2 Größen



Kissen

Bei der Stützkraft besteht die Wahl zwischen medium, soft und extra soft. Vom Liegekomfort und der hohen Atmungsaktivität aus natürlichen, erneuerbaren Ressourcen verwöhnen lassen ist mit diesen Kissen kein Problem.

Φ

100% Baumwolle aus kontrolliert biologischem Anbau (kbA)

AI)

Wollweiß



3 Komfortklassen



2 Größen

> IDQUNENLICOLING

Artikel	Artikelnummer	Größe	Gewicht	UVP
Daunendecken Bioabbaubar				
90% Daunen 10% Federn				
Dauneneinziehdecke 8x10 Karo Wärmeleistung: */leicht	440900502281 440900802281	135x200 cm 155x220 cm	200 g 300 g	179,00 € 239,00 €
Kassettenbett 8x10 Karo	440900502282	135x200 cm	400 g	239,00 €
Wärmeleistung: **/medium	440900802282	155x220 cm	600 g	319,00€
Kassettenbett 8x10 Karo Wärmeleistung: ***/all-season	440900502289 440900802289	135x200 cm 155x220 cm	600 g 760 g	289,00 € 369,00 €
Kassettenbett 4x6 Karo Wärmeleistung: ***/warm	210900502290 210900802290	135x200 cm 155x220 cm	800 g 1.000 g	329,00 € 409,00 €
Kopfkissen Bioabbaubar				
85% Federn 15% Daunen				
Kopfkissen Liegekomfort: medium	100900302286 100900202286	80x80 cm 40x80 cm	1.000 g 550 g	79,90 € 69,90 €
70% Federn 30% Daunen				
Kopfkissen Liegekomfort: soft	100900302287 100900202287	80x80 cm 40x80 cm	900 g 500 g	99,90 € 89,90 €
100% Federn & 90% Daunen 10% Federn				
3-Kammer-Kissen Liegekomfort: extra soft	110900302288 110900202288	80x80 cm 40x80 cm	900/200 g 500/120 g	129,00 € 105,00 €

